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TERMO JUSTIFICADO DE DISPENSA DE LICITAQAO
TJDL N° DP22 COS' - SEPLAG

A Secretaria do Planejamento e Gestao, atraves da Comissao Interna de Licitagao,

instruida pela Portaria N° 002/2022, vem, mui respeitosamente, solicitar de V. Sa., que seja

declarada a DISPENSA DE LICITAQAO, para o objeto abaixo relacionado:

Contratagao de empresa especializada em servigos de postagem de cartas

comerciais, servigos telenrteticos e encomendas nacionais via SEDEX e PAC

- (PACOTE BRONZE) mala direta domiciliaria, mala direta basica e servigos

internacionais, de forma a atendera demanda da Secretaria do Planejamento

e Gestao.

O Presente Termo de Dispensa de Licitagao tem como fundamento o Art. 24, inciso

VIII, em consonancia com o Art. 26, inciso II, da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, e

suas alteragoes.

A escolha da Contratada, alem do atendimento ao comando normativo supra, deve-se

ao fato da necessidade da Administragao haver a necessidade da contratagao dos servigos

de postagem de cartas comerciais, servigos telematicos e encomendas nacionais via SEDEX

e PAC - (PACOTE BRONZE) mala direta domiciliaria, mala direta basica e servigos

internacionais, ressaltamos que a contratagao da empresa que preste servigo postal seja

essencial para o pleno funcionamento desta Administragao e, consequentemente, ao

interesse publico.

No concernente ao prego, o valor global correspondents para a citada contratagao

imports na quantia de R$ 259.143,50 (duzentos e cinquenta e nove mil e cento e quarenta

e tres reais e cinquenta centavos).

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS CNPJ: 34.028.316/0010-02

CARTA COMERCIAL BASICO
VALOR TOTALFAIXA DE PESO (G) VALOR UNJTARIO QUANTIDADE

R$ 2,10 10.000Ate 20 R$ 21.000,00

R$ 2,95 30020 ate 50 R$ 885,00

R$ 4,10 30050 ate 100 R$ 1.230,00

R$ 5,00 200100 at6 150 R$ 1.000,00

R$ 5,90 300150 ate 200 R$ 1.770,00

R$ 6,85 300200 ate 250 R$ 2.055,00

mm*
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R$ 7,80250 ate 300 298 R$ 2.324,40

R$ 8,70300 ate 350 98 R$ 852,60

R$ 9,65350 ate 400 100 R$ 965,00

R$ 10,55400 ate 450 100 R$ 1.055,00

R$ 11,45450 ate 500 101 R$ 1.156,45

VALOR TOTAL CARTA COMERCIAL BASICO R$ 34.293,45

CARTA COMERCIAL REGISTRADA

FAIXA DE PESO (G) VALOR UNITARIO VALOR TOTALQUANTIDADE

Ate 20 R$ 9,10 R$ 8.190,00900

20 ate 50 R$ 9,95 R$ 2.985,00300

50 at6 100 R$ 3.330,00R$ 11,10 300

100 ate 150 R$ 2.400,00R$ 12,00 200

150 ate 200 R$ 12,90 R$ 3.870,00300

200 ate 250 R$ 13,85 R$ 4.155,00300

250 ate 300 R$ 4.410,40R$ 14,80 298

300 at6 350 R$ 1.538,60R$ 15,70 98

350 ate 400 R$ 1.665,00R$ 16,65 100

400 ate 450 R$ 17,55 R$ 1.755,00100

450 ate 500 R$ 1.845,00R$ 18,45 100

R$ 36.144,00VALOR TOTAL CARTA COMERCIAL REGISTRADA

CARTA COMERCIAL REGISTRADA + AVISO DE RECEBIMENTO

VALOR TOTALQUANTIDADEPESO (G) VALOR UNITARIO

Ate 20 R$ 96.600,00R$ 16,10 6.000

20 ate 50 R$ 25.425,00R$ 16,95 1.500

50 ate 100 R$ 25.340,00R$ 18,10 1.400

100 ate 150 R$ 2.850,00R$ 19,00 150

150 ate 200 R$ 2.985,00R$ 19,90 150

200 ate 250 R$ 3.127,50R$ 20,85 150

250 ate 300 R$ 6.540,00R$ 21,80 300

300 ate 350 R$ 3.405,00R$ 22,70 150

350 ate 400 R$ 2.365,00R$ 23,65 100

400 ate 450 R$ 2.455,00R$ 24,55 100

450 ate 500 R$ 2.545,00100R$ 25,45

VALOR TOTAL CARTA COMERCIAL REGISTRADA + AVISO DE
RECEBIMENTO_

R$ 173.637,50
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MALA DIRETA BASICA
MAIS DE 100 ATE 150 VALOR UNITARIO QUANTIDADE VALOR TOTAL

NACIONAL R$ 1,98 R$ 19,8010

R$ 1,73ESTADUAL R$ 17,3010

R$ 1,58LOCAL R$ 15,8010

VALOR TOTAL MALA DIRETA BASICA R$ 52,90

DOCUMENTO INTERNACIONAL EXPRESSO

PESO
G4G1 G3 G5 QTD. VALOR TOTALG2 G6 G7

(GR)

R$ 2.837,40180,8 241,50 a 250 141,7 158,5 190,7 200,8 304,7 02

R$ 3.123,00163,3 192,6 202,4 232,8 350,6 02251 a 500 146,3 273,5

R$ 5.960,40VALOR TOTAL DOCUMENTO INTERNACIONAL EXPRESSO

SEDEX

QUANTIDADE VALOR TOTALVALOR UNITARIO1.001 a 2.000 (G)

20L1 R$ 321,80R$ 16,09

05L2 R$ 82,15R$ 16,43

05L3 R$ 83,95R$ 16,79

05L4 R$ 85,60R$ 17,12

05E 1 R$ 130,00R$ 26,00

05E2 R$ 131,35R$ 26,27

05E3 R$ 132,70R$ 26,54

05E4 R$ 134,05R$ 26,81

05N1 R$ 202,35R$ 40,47

05N2 R$ 283,45R$ 56,69

05N3 R$ 364,40R$ 72,88

05N4 R$ 425,05R$ 85,01

0511 R$ 323,20R$ 64,64

05I2 R$ 410,25R$ 82,05

05I3 R$ 494,20R$ 98,84

05I4 R$ 564,00R$ 112,80

R$ 4.168,50VALOR TOTAL SEDEX

PAC - PACOTE ENCOMENDA BASICO

VALOR TOTALQUANTIDADEVALOR UNITARIO1001 A 2000 PESO

20E1 R$ 361,20R$ 18,06

05 R$ 94,15E2 R$ 18,83
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E3 05R$ 19,00 R$ 95,00

E4 05R$ 19,20 R$ 96,00

N1 05R$ 22,42 R$ 112,10

N2 05R$ 25,10 R$ 125,50

N3 05R$ 28,02 R$ 140,10

N4 05R$ 33,62 R$ 168,10

N5 05R$ 24,65 R$ 123,25

N6 05R$ 29,11 R$ 145,55

11 05R$ 45,59 R$ 227,95

I2 05R$ 61,17 R$ 305,85

I3 05R$ 28,66 R$ 143,30

14 05R$ 33,85 R$ 169,25

15 05R$ 53,01 R$ 265,05

I6 05R$ 71,13 R$ 355,65

R$ 2.928,00VALOR TOTAL PAC - PACOTE ENCOMENDA BASICO

EMBALAGEM

VALOR
UNITARIO

VALOR TOTALQUANTIDADECAIXAS

R$ 6,05 R$ 30,2505Caixa de Encomenda Basica - FLEX

R$ 20,00R$ 4,00 05Caixa de Encomenda Basica Tipo - "B"

R$ 32,50R$ 6,50 05Caixa de Encomenda Basica - 2B

R$ 65,00R$ 13,00 05Caixa de Encomenda Basica - 4B

R$ 131,25R$ 26,25 05Caixa de Encomenda Basica -5B

Caixa de Encomenda Basica -6B R$ 133,00R$ 26,60 05

R$ 38,00R$ 7,60 05Caixa de Encomenda convencional - CE-01

R$ 42,00R$ 8,40 05Caixa de Encomenda convencional - CE-02

R$ 55,50R$ 11,10 05Caixa de Encomenda convencional - CE-03

R$ 82,75R$ 16,55 05Caixa de Encomenda convencional - CE-04

R$ 135,50R$ 27,10 05Caixa de Encomenda convencional - CE-05

R$ 110,00R$ 22,00 05Caixa de Encomenda convencional - CE-06

R$ 33,00R$ 6,60 05Caixa de Encomenda convencional - CE-07

R$ 28,00R$ 5,60 05Caixa de Encomenda Vai e Vem

R$ 936,75VALOR TOTAL EMBALAGEM
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TELEGRAMAS

AGENCIA BALCAO VALOR UNITARIO QUANTIDADE VALOR TOTAL

SEM ICMS R$ 12,89 R$ 128,9010

R$ 17,19 R$ 171,90ICMS DE 25% 10

R$ 17,66 R$ 176,60ICMS DE 27% 10

R$ 17,90 R$ 179,00ICMS DE 28% 10

R$ 181,50R$ 18,15ICMS DE 29% 10

R$ 18,41 R$ 184,10ICMS DE 29% 10

R$ 1.022,00VALOR TOTAL TELEGRAMAS

VALOR GLOBAL:R$ 259.143,50 (duzentos e cinquenta e nove mil cento e quarenta e
tres reais e cinquenta centavos).

DOTAgAO ORQAMENTARIA:
29.01.04.122.0500.2500.33903900.1500000000

Peto exposto, submetemos o presente Termo de Dispensa a apreciagao do(a) llmo.

Sr. Marcio Diego Aguiar Guimaraes, para o devido conhecimento e, verificada a

oportunidade e conveniSncia para esta Publica Administragao, RATIFICAR o presente Termo

de Dispensa de Licitagao.

Sobral - CE, iS de no/vcÿO de 2022.

1

Elvis de Sousa Silva
Presidente da Comissao Interna de Licitagao

Ana ValdeWpÿoÿdeÿ
Farias /

Membro da Comissao Interr/a de Licitagao

Sheila Alves Paula Melo
Membro da Comissao Interna de Licitagao

concelos
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ATO DE RATIFJCAQAO DE DISPENSA DE LICITAQAO

N° DP22 fflZ - SEPLA<3

Considerando o Termo de Dispensa emitido pela llustrada Comissao Interna de

Licitagao da Secretaria do Planejamento e Gestao, bem assim, considerando o amparo legal

dos fatos alegados no referido Termo, RATIFICO o Presente TERMO DE DISPENSA DE

LICITAQAO, para a contratagao da EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E

TELI=GRAFOS, inscrita no CNPJ sob o n° 34.028.316/0010-02, objetivando a “Contratagao

de empresa especializada em servigos de postagem de cartas comerciais, servigos

telematicos e encomendas nacionais via SEDEX e PAC - (Pacote Bronze), mala direta

domiciliaria, mala direta basica e servigos internacionais, de forma a atender a demanda da

Secretaria do Planejamento e Gestao”, nos termos do Art. 24, inciso VIII, e o Art. 26, inciso

II, da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alteragdes.

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELI=GRAFOS CNPJ: 34.028.316/0010-02

CARTA COMERCIAL BASICO

FAIXA DE PESO (G) VALOR TOTALVALOR UNITARIO QUANTIDADE

R$ 2,10Ate 20 10.000 R$ 21.000,00

R$ 2,9520 ate 50 300 R$ 885,00

R$ 4,1050 ate 100 300 R$ 1,230,00

R$ 1.000,00R$ 5,00100 ate 150 200

R$ 5,90150 ate 200 300 R$ 1.770,00

R$ 6,85200 ate 250 300 R$ 2.055,00

R$ 7,80250 ate 300 298 R$ 2.324,40

R$ 8,70 98300 ate 350 R$ 852,60

R$ 9,65 100350 ate 400 R$ 965,00

R$ 10,55 100400 ate 450 R$ 1.055,00

R$ 11,45 101450 ate 500 R$ 1.156,45

VALOR TOTAL CARTA COMERCIAL BASICO R$ 34.293,45

CARTA COMERCIAL REGISTRADA

VALOR TOTALQUANTIDADEVALOR UNITARIOFAIXA DE PESO (G)

Ate 20 R$ 8.190,00R$ 9,10 900

20 ate 50 R$ 2.985,00R$ 9,95 300

R$ 3.330,0050 ate 100 R$ 11,10 300

R$ 2.400,00100 at6 150 R$ 12,00 200

lx-',v “' y - s,1
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150 ate 200 R$ 12,90 R$ 3.870,00300
200 ate 250 R$ 13,85 R$ 4.155,00300
250 ate 300 R$ 14,80 R$ 4.410,40298

300 ate 350 R$ 15,70 R$ 1.538,6098

350 ate 400 R$ 16,65 R$ 1.665,00100

400 ate 450 R$ 17,55 R$ 1,755,00100

450 ate 500 R$ 18,45

VALOR TOTAL CARTA COMERCIAL REG1STRADA

R$ 1,845,00100

R$ 36.144,00

CARTA COMERCIAL REGISTRADA + AVISO DE RECEBIMENTO

PESO (G) VALOR UNITARIO VALOR TOTALQUANTIDADE

At6 20 R$ 96.600,00R$ 16,10 6.000

20 ate 50 R$ 16,95 R$ 25.425,001.500

50 ate 100 R$ 18,10 R$ 25.340,001.400

100 ate 150 R$ 19,00 R$ 2.850,00150

150 ate 200 R$ 19,90 R$ 2.985,00150

200 ate 250 R$ 20,85 R$ 3.127,50150

250 ate 300 R$ 6.540,00R$ 21,B0 300

300 ate 350 R$ 3.405,00R$ 22,70 150

350 ate 400 R$ 2.365,00R$ 23,65 100

400 ate 450 R$ 2,455,00R$ 24,55 100

450 at6 500 R$ 2.545,00R$ 25,45 100
VALOR TOTAL CARTA COMERCIAL REGISTRADA + AVISO DE
_ _RECEBIMENTO___ R$ 173.637,50

MALA DIRETA BASICA

VALOR TOTALQUANTIDADEVALOR UNITARIOMAIS DE 100 ATE 150

R$ 19,8010R$ 1,98NACIONAL

R$ 17,30R$ 1,73 10ESTADUAL

R$ 15,80R$ 1,58 10LOCAL

VALOR TOTAL MALA DIRETA BASICA R$ 52,90

DOCUMENTO INTERNACIONAL EXPRESSO

PESO VALOR TOTALQTD.G7G5 G6G4G1 G2 G3
(GR)

R$ 2.837,4002304,7241,5200,8180,8 190,7158,5141,70 a 250
R$ 3.123,0002273,5 350,6202,4 232,8163,3 192,6146,3251 a 500
R$ 5.960,40VALOR TOTAL DOCUMENTO INTERNACIONAL EXPRESSO

,..............................................VW(.. AlltfWSerjJpiVUW?!
'.TO s;
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SEDEX

1.001 a 2.000 (G) VALOR UNITARIO QUANTIDADE VALOR TOTAL

L1 20R$ 16,09 R$ 321,80

L2 05R$ 16,43 R$ 82,15

L3 05R$ 16,79 R$ 83,95

L4 05R$ 17,12 R$ 85,60

E 1 05R$ 26,00 R$ 130,00

E2 05R$ 26,27 R$ 131,35

E3 05R$ 26,54 R$ 132,70

E4 05R$ 26,81 R$ 134,05

N1 05R$ 40,47 R$ 202,35

05N2 R$ 56,69 R$ 283,45

05N3 R$ 72,88 R$ 364,40

05N4 Rg 425,05Rg 85,01

11 05Rg 64,64 Rg 323,20

I2 05Rg 82,05 Rg 410,25

I3 05 Rg 494,20Rg 98,84

I4 05 Rg 564,00Rg 112,80

Rg 4.168,50VALOR TOTAL SEDEX

PAC - PACOTE ENCOMENDA BASICO

VALOR TOTALQUANTIDADEVALOR UNITARIO1001 A 2000 PESO

20E1 Rg 361,20Rg 18,06

05E2 Rg 94,15Rg 18,83

05E3 Rg 95,00Rg 19,00

05E4 Rg 96,00Rg 19,20

05N1 Rg 112,10Rg 22,42

05N2 Rg 125,50Rg 25,10

05N3 Rg 140,10Rg 28,02

05N4 Rg 168,10Rg 33,62

05N5 Rg 123,25Rg 24,65

05N6 Rg 145,55Rg 29,11

0511 Rg 227,95Rg 45,59

0512 Rg 305,85Rg 61,17

05I3 Rg 143,30Rg 28,66

05I4 Rg 169,25Rg 33,85

0515 Rg 265,05Rg 53,01

05 Rg 355,6516 Rg 71,13
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VALOR TOTAL PAC - PACOTE ENCOMENDA BASICO RS 2.928,00

EMBALAGEM

VALOR
UNITARIO

CAIXAS QUANT1DADE VALOR TOTAL

Caixa de Encomenda Basica - FLEX R$ 6,05 R$ 30,2505

R$ 4,00Caixa de Encomenda Basica Tipo - "B" R$ 20,0005

R$ 6,50 R$ 32,50Caixa de Encomenda Basica - 2B 05

Caixa de Encomenda Basica - 4B R$ 13,00 R$ 65,0005

Caixa de Encomenda Basica - 5B R$ 26,25 R$ 131,2505

R$ 26,60 R$ 133,00Caixa de Encomenda Basica - 6B 05

R$ 7,60 R$ 38,00Caixa de Encomenda convencional - CE-01 05

R$ 8,40 R$ 42,00Caixa de Encomenda convencional - CE-02 05

R$ 11,10 R$ 55,5005Caixa de Encomenda convencional - CE-03

R$ 16,55 R$ 82,75Caixa de Encomenda convencional - CE-04 05

R$ 135,50R$ 27,10Caixa de Encomenda convencional - CE-05 05

R$ 110,00R$ 22,00 05Caixa de Encomenda convencional - CE-06

RS 33,00R$ 6,60Caixa de Encomenda convencional - CE-07 05

R$ 28,00R$ 5,60Caixa de Encomenda Vai e Vem 05

R$ 936,75VALOR TOTAL EMBALAGEM

TELEGRAMAS

AGENCIA BALCAO VALOR TOTALQUANTIDADEVALOR UNITARIO

R$ 128,90R$ 12,89 10SEM ICMS

R$ 171,90R$ 17,19 10ICMS DE 25%

R$ 176,60R$ 17,66 10ICMS DE 27%

R$ 179,0010R$ 17,90ICMS DE 28%

R$ 181,5010R$ 18,15ICMS DE 29%

RS 184,10R$ 18,41 10ICMS DE 29%

R$ 1.022,00VALOR TOTAL TELEGRAMAS
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VALOR GLOBAL:R$ 259.143,50 (duzentos e cinquenta e nove mil e cento e quarenta e tres
reais e cinquenta centavos).

DOTA?AO ORQAMENTARIA:
29.01.04.122.0500.2500.33903900.1500000000

Sobral - CE, de -yr\QA/sp de 2022.

Secretario Executivo de Gestap InterHO do Planejamento e Gestao.

REF. AO ATO DE RATIFICAQAO DE DISPENSA DE LICITA?AO N° DP22 COÿt - SEPLAG.

i:h
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